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CIRCULAR Nº 29/14 

 
12/09/2014 

  
 
 
 
DISTRIBUIÇÃO: Associações Territoriais, Clubes  
 
ASSUNTO: Classificações finais das Taças de Portugal Rendimento e Formação  

 
 

Juntamos em anexo a classificação final da Taça de Portugal.  

 

 

 
 
Pela Direcção da FPN 
 
 
 
 
M. Freitas 
Vice-presidente Executivo 
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CLUBES C.N. JUN E SEN PC CAMPEONATO NACIONAL JUNIORES - INVERNO C. NACIONAL ABSOLUTO - VERÃO RECORD NAC. IND. JUN RECORDE NAC. JUN ESTAFETAS RECORDE NAC. ABSOLUTO IND. RECORDE NAC. ABSOLUTO ESTAFETAS PRESENÇA SELEÇÃO (JUN/SEN) PONTOS CLASSIFICAÇÃO

SCP 1267 213 624 80 90 210 2484 1º
FCP 1532 151 551 50 30 150 2464 2º
SAD 652 135 271 50 140 1248 3º

ANAM 501 137 158   50 180 1026 4º
CNCVG 546 294 30 100 970 5º
CNAC 511 77 152 105 845 6º
CNA 579 32 130 741 7º
CFV 465 27 149 25 666 8º
LSC 327 35 155 60 80 657 9º

PORTINADO 353 34 135 100 622 10º
SFUAP 411 12 103 25 551 11º

GDNVNF 311 41 114 60 25 551 11º
ASSSCC 292 57 83 70 502 13º

SCB 297 32 54 100 483 14º
ESJB 216 157 30 75 478 15º
GESP 382 1 92 475 16º
CFP 290 18 62 60 25 455 17º
SLB 286 21 38 20 365 18º

DNMG 181 45 111 25 362 19º
GCVR 209 114 323 20º
CGA 191 40 75 306 21º
CNF 235 10 56 301 22º
EDV 185 37 44 20 286 23º
AAC 176 2 96 274 24º
GESL 200 8 64 272 25º
CDL 96 37 40 80 253 26º

ADRCIMM 137 50 36 20 243 27º
LDC 108 1 132 241 28º

PIMP 80 60 100 240 29º
CNAL 180 16 42 238 30º
CNAB 110 42 72 224 31º
GCF 154 22 40 216 32º
ADF 111 38 33 182 33º

FOCA 144 16 10 170 34º
CLAMAS 104 21 28 153 35º

CSM 72 26 16 114 36º
CNPDL 57 48 105 37º
LSXXI 77 22 99 38º
SCE 15 64 79 39º

ABVE 60 4 9 73 40º
VNC 56 6 7 69 41º
CIRL 49 12 61 42º
BSCN 19 14 24 57 43º
CDN 45 6 51 44º
CFOA 25 12 13 50 45º
EDL 25 13 10 48 46º
TNC 5 34 39 47º
SCA 15 22 37 48º
CDF 27 8 35 49º

AVFC 9 26 35 50º
CAPGE 27 7 34 51º

EFC 33 33 52º
CNMAIA 20 12 32 53º
AEULCCD 19 12 31 54º

CNN 29 29 55º
CFB 3 24 27 56º

EMDB 26 26 57º
CNMC 13 8 5 26 58º
CNBE 8 15 23 59º
VSC 19 19 60º
CLAC 14  14 61º
CFE 13 13 62º
CDE 5 6 11 63º

CNMJ 9 9 64º
CNLA 6 2 8 65º

GAPGE 7 7 66º
CAFBPD 6 6 67º

GCST 4 4 68º
ADBA 1 1 69º

TAÇA DE PORTUGAL 2013/2014
CLASSIFICAÇÃO
RENDIMENTO



 

CLUBES TORNEIO FUNDO T. ZONAL JUVENIS T. ZONAL INFANTIS T.N.COMPLETO INF C. NACIONAL INFANTIS -VERÃO T.N.COMPLETO JUV C. NACIONAL JUVENIS - INVERNO C. NACIONAL JUVENIS - VERÃO RECORDES NACIONAIS INDIVIDUAIS RECORDES NACIONAIS ESTAFETAS PRESENÇA SELECÇÃO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

SAD 145 368 307 100 156 106 360 332 45 80 75 2074 1º
GDNVNF 163 275 503 125 260 58 246 88 160 15 1893 2º

FCP 145 265 167 19 142 73 468 274 65 60 1678 3º
SCB 151 225 147 59 124 60 352 268 180 20 60 1646 4º

SCP 177 208 271 95 182 53 298 176  15 1475 5º
DNMG 123 238 192 11 96 69 244 162 90 15 1240 6º

SFUAP 81 203 136 39 54 30 254 132 15 944 7º
ADRCIMM 103 111 88 33 2 38 148 142 60 45 770 8º

CGA 5 75 228 26 224 26 70 18 672 9º
CNA 73 148 17 44 228 92 602 10º
CNAL 63 107 172 30 14 24 126 40 576 11º
GESP 32 168 150 31 110 18 56 10 575 12º
NSCG 46 22 129 30 136 52 30 15 460 13º  

ASSSCC 80 47 115 28 76 64 410 14º
ANAM 26 37 167 17 18 19 28 6 60 378 15º

CDN 9 131 12 9 164 42 367 16º
GCVR 2 87 48 134 4 75 15 365 17º

LSC 55 25 46 7 14 35 134 38 354 18º
LDC 18 37 59 60 170 8 352 19º

BSCN 30 8 59 11 12 90 68 45 323 20º
CNF 54 30 62 98 50 15 309 21º

PIMP 34 46 32 18 17 82 80  309 21º
CNAC 4 45 75 29 52 22 58 22 307 23º

FBSC 14 77 129 30 10 2 28 6 296 24º
GESL 18 42 113 28 42 30 273 25º

CLAMAS 26 54 30 40 98 2 250 26º
AAC 12 58 19 104 46 239 27º

VSC 19 74 24 5 18 86 12 238 28º
AVFC 86 45 22 38 46 237 29º

VS 68 68 22 20 6 30 2 216 30º
CSM 2 9 59 11 102 30 213 31º

EMDB 3 78 28 32 36 12 189 32º
CNMC 8 87 8 7 60 14 184 33º

IDV 3 31 41 20 36 17 32 180 34º
CAC 5 2 66 40 66 179 35º

CNOL 23 16 51 19 40 9 18 176 36º
ACDCBR 16 48 18 80 14 176 36º
CNCVG 26 50 12 66 16 170 38º
FOCA 26 18 61 28 24 3 160 39º

CNAB 17 29 55 31 20 6 158 40º
CNV 12 94 23 28 157 41º

ACRTCV 65 8 10 74 157 41º
CFV 38 31 16 18 12 38 153 43º

CNMAIA 9 56 16 6 54 10 151 44º
TNC 8 37 19 8 8 40 8 15 143 45º

CFP 16 76 46 4 142 46º
SLB 50 6 8 48 8 120 47º

CDCA 46 48 26 120 47º
ADBA 14 24 22 22 36 118 49º

SCA 96 13 8 117 50º
VNC 26 45 21 12 6 110 51º

SFGP 22 26 7 52 107 52º
EFC 26 5 12 52 10 105 53º

AMINAT 17 18 2 6 10 40 93 54º
CNTN 18 47 4 14 8 2 93 54º

EDV 25 2 16 44 6 93 54º
CACRCCD 29 46 16 91 57º

AEFDTV 7 22 17 40 86 58º
CFB 7 38 22 15 82 59º

AVQA 15 3 16 40 4 78 60º
ADF 2 1 58 6 67 61º

CAFBPD 36 3 26 65 62º
CNMJ 38 22 60 63º
CIRL 22 26 10 58 64º

CNLA 4 18 30 2 54 65º

CLAC 7 1 4 9 32 53 66º

CNS 27 2 14 4 47 67º

CNV 3 7 28 4 42 68º

CJSA 2 5 32 39 69º

NSIT 27 2 8 37 70º

FCF 11 1 24 36 71º
CNNZ 12 4 14 30 71º
GCST 24 4 2 30 73º
CNFA 2 26 28 74º
CNVA 2 21 4 27 75º

SCM 16 11 27 75º

PORTIN 25 2 27 75º

GCF 13 10 23 78º

LSXXI 22 22 79º

TAC 6 13 2 21 80º
GDSE 5 12 17 81º
GRVM 6 11 17 81º
CMEM 16 16 83º
ABVE 11 2 13 84º
AEJ 11 2 13 85º

CDF 10 3 13 85º

NDAP 1 3 3 6 13 85º

LAC 12 12 88º

SCCM 3 8 11 89º

CDE 10 10 90º

ANSE 8 8 91º

CNL 7 7 92º

CAPGE 7 7 92º

CFE 6 6 94º

AEULCCD 5 5 95º

CNRM 5 5 95º

CNG 3 2 5 95º

EMDS 1 2 3 98º

CAC 3 3 98º

CNPO 3 3 98º

TAÇA DE PORTUGAL 2013/2014
CLASSIFICAÇÃO 

FORMAÇÃO



CLUBES PONTOS CLASSIFICAÇÃO

SAD 2074 1º
GDNVNF 1893 2º

FCP 1678 3º
SCB 1646 4º
SCP 1475 5º

DNMG 1240 6º
SFUAP 944 7º

ADRCIMM 770 8º
CGA 672 9º
CNA 602 10º
CNAL 576 11º
GESP 575 12º
NSCG 460 13º  
ASSSCC 410 14º
ANAM 378 15º
CDN 367 16º
GCVR 365 17º
LSC 354 18º
LDC 352 19º
BSCN 323 20º
CNF 309 21º
PIMP 309 22º
CNAC 307 23º
FBSC 296 24º
GESL 273 25º

CLAMAS 250 26º
AAC 239 27º
VSC 238 28º
AVFC 237 29º
VS 216 30º
CSM 213 31º
EMDB 189 32º
CNMC 184 33º
IDV 180 34º
CAC 179 35º
CNOL 176 36º

ACDCBR 176 37º
CNCVG 170 38º
FOCA 160 39º
CNAB 158 40º
CNV 157 41º

ACRTCV 157 42º
CFV 153 43º

CNMAIA 151 44º
TNC 143 45º
CFP 142 46º
SLB 120 47º
CDCA 120 48º
ADBA 118 49º
SCA 117 50º
VNC 110 51º
SFGP 107 52º
EFC 105 53º

AMINAT 93 54º
CNTN 93 55º
EDV 93 56º

CACRCCD 91 57º
AEFDTV 86 58º
CFB 82 59º
AVQA 78 60º
ADF 67 61º

CAFBPD 65 62º
CNMJ 60 63º
CIRL 58 64º
CNLA 54 65º
CLAC 53 66º
CNS 47 67º
CNV 42 68º
CJSA 39 69º
NSIT 37 70º
FCF 36 71º
CNNZ 30 72º
GCST 30 73º
CNFA 28 74º
CNVA 27 75º
SCM 27 76º

PORTIN 27 77º

TAÇA DE PORTUGAL 2013/2014
CLASSIFICAÇÃO

FORMAÇÃO



GCF 23 78º
LSXXI 22 79º
TAC 21 80º
GDSE 17 81º
GRVM 17 82º
CMEM 16 83º
ABVE 13 84º
AEJ 13 85º
CDF 13 86º
NDAP 13 87º
LAC 12 88º
SCCM 11 89º
CDE 10 90º
ANSE 8 91º
CNL 7 92º

CAPGE 7 93º
CFE 6 94º

AEULCCD 5 95º
CNRM 5 96º
CNG 5 97º
EMDS 3 98º
CAC 3 99º
CNPO 3 100º



CLUBES PONTOS CLASSIFICAÇÃO

SCP 2484 1º
FCP 2464 2º
SAD 1248 3º
ANAM 1026 4º
CNCVG 970 5º
CNAC 845 6º
CNA 741 7º
CFV 666 8º
LSC 657 9º

PORTINADO 622 10º
SFUAP 551 11º
GDNVNF 551 12º
ASSSCC 502 13º
SCB 483 14º
ESJB 478 15º
GESP 475 16º
CFP 455 17º
SLB 365 18º

DNMG 362 19º
GCVR 323 20º
CGA 306 21º
CNF 301 22º
EDV 286 23º
AAC 274 24º
GESL 272 25º
CDL 253 26º

ADRCIMM 243 27º
LDC 241 28º
PIMP 240 29º
CNAL 238 30º
CNAB 224 31º
GCF 216 32º
ADF 182 33º
FOCA 170 34º

CLAMAS 153 35º
CSM 114 36º
CNPDL 105 37º
LSXXI 99 38º
SCE 79 39º
ABVE 73 40º
VNC 69 41º
CIRL 61 42º
BSCN 57 43º
CDN 51 44º
CFOA 50 45º
EDL 48 46º
TNC 39 47º
SCA 37 48º
CDF 35 49º
AVFC 35 50º
CAPGE 34 51º
EFC 33 52º

CNMAIA 32 53º
AEULCCD 31 54º

CNN 29 55º
CFB 27 56º
EMDB 26 57º
CNMC 26 58º
CNBE 23 59º
VSC 19 60º
CLAC 14 61º
CFE 13 62º
CDE 11 63º
CNMJ 9 64º
CNLA 8 65º
GAPGE 7 66º
CAFBPD 6 67º
GCST 4 68º
ADBA 1 69º

TAÇA DE PORTUGAL 2013/2014
CLASSIFICAÇÃO
RENDIMENTO


